

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Gzy za 2022 rok.



Na terenie gminy Gzy działa 6 jednostek OSP, wyposażonych łącznie w 5 samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz 2 samochody lekkie. W szeregach OSP działa ok. 180 druhów. Jednostki posiadające samochody dysponują dobrym zapleczem lokalowym (tj. dużą świetlicą, pomieszczeniami gospodarczymi) oraz garażami, które są ogrzewane w okresie zimowym (Gzy, Przewodowo, Szyszki) przez co gotowość bojowa tych jednostek jest niezależna od pory roku.

Dwie jednostki w Porzowie i Ostaszewie nie posiadają samochodów ich działalność opiera się głównie na działalności statutowej.

Obecnie stan wyposażenia i ich działalności OSP wygląda następująco:

OSP Gzy

Jednostka włączona do KSRG od roku 1997 (22 członków czynnych do akcji). Na wyposażeniu posiada 3 samochody ratowniczo-gaśnicze : Renault D16 GBA 4,5/16 , Iveco GLBA 1/1/1, Star 244 GBA 2,5/16, motopompy i specjalistyczny sprzęt zakupiony głównie ze środków budżetu państwa w ramach środków przeznaczonych na krajowy system ratowniczo-gaśniczy przy wsparciu budżetu gminy.

Druhowie posiadają stosowne przeszkolenia do brania udziału w działaniach ratowniczych. W związku ze zmianą przepisów w grudniu 2019r. znaczna część członków OSP Gzy utraciła uprawnienia KPP (kwalifikowanej pierwszej pomocy). W związku z powyższym w jednostce mamy poważne braki, które niezwłocznie należy uzupełnić. Strażacy powinni od początku przystąpić do szkolenia z zakresu KPP, który niesie za sobą obciążenia finansowe.

Remiza OSP Gzy jest obiektem murowanym z 3 boksami garażowymi. W ostatnim roku dzięki środkom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego i wkładu własnego gminy zostały zakupione ubrania specjalne Nomex 6 kompletów oraz 1 komplet ze środków KSRG. Jednostka w grudniu 2022 r. złożyła wniosek do FSUSR o dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia.

Pomimo zadawalającego stanu ogólnego jednostka boryka się z bieżącymi problemami:

- dalsze dosprzętowanie w specjalistyczny sprzęt ratowniczy i ubrania specjalne,
- odpływ młodych strażaków w poszukiwaniu atrakcyjnej pracy, nauka itp.
- słabe zainteresowanie młodzieży niepełnoletniej do działalności społecznej w szeregach MDP
- brak pełnej obsady do wyjazdu w godzinach 8-16

OSP Szyszki

W jej skład wchodzi ok. 30 strażaków (czynnych do akcji 12). Jednostka ta dysponuje samochodem pożarniczym Mercedes GBA 2,5/16 zakupionym w 2009r. przy współfinansowaniu urzędu marszałkowskiego. Posiada niezbędny sprzęt do akcji gaśniczej oraz zestaw PSP R1 i sprzęt hydrauliczny LUKAS oraz uzbrojenie osobiste strażaka.

W ostatnim roku dzięki środkom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego przez gminę została wykonana posadzka w garażach.

OSP bierze aktywny udział w akcjach gaśniczych na terenie gminy, zabezpiecza uroczystości gminne, parafialne, współpracuje ze szkołą.

W roku ubiegłym jednostka pozyskała dotację z MSWiA i dzięki wkładowi gminy oraz środkom własnym zakupiła 2 komplety ubrań specjalnych typu Nomex. Od kilku lat z 1% dzięki jednemu darczyńcy jednostka przeznacza zdobyte środki finansowe na zakup umundurowania wyjściowego i sprzętu.

Jednostka w grudniu 2022 r. złożyła wniosek do FSUSR o dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia.

Z uwagi na zużycie części wyposażenia i sprzętu jednostka wymaga doposażenia m.in. w armaturę pożarniczą, ochronę osobistą strażaka. Obecnie w jednostce brak jest wyszkolonych druhów z KPP.

OSP Przewodowo

W jej skład wchodzi 46 członków czynnych, w tym KDP – 8 pań.

Jednostka posiada dwa samochody: Jelcz 422 GCBA 5/30 oraz Renault Trafic GLM.

Na wyposażeniu posiada sprzęt do działań ratowniczo-gaśniczych, umundurowanie bojowe. Zaplecze OSP jest zadawalające, samochody są garażowane (2 boksy) wybudowane w 1995r. W ostatnich latach znacznie wzrosła ilość wyjazdów tej jednostki do działań ratowniczo-gaśniczych co w konsekwencji spowodowało w ostatnim roku kilka poważnych awarii już wysłużonego samochodu Jelcz. Przez 2 miesiące pojazd ten był wycofany z podziału bojowego. W listopadzie zarząd jednostki podjął działania w celu pozyskania nowego samochodu, działania te wsparł Wójt Gminy składając wniosek do KP PSP w Pułtusku o wpisanie OSP na listę jednostek wytypowanych do dofinansowania zakupu samochodów w 2023 roku.

W ostatnim roku dzięki środkom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego i wkładu własnego gminy zostały zakupione 2 aparaty powietrzne ODO oraz akumulatorowy masz oświetleniowy, ze środków MSWiA i gminy uzupełniono podstawowe wyposażenie (4 węże, kombinezon na szerszenie oraz wyposażenie torby PSP R1).

Dzięki własnym staraniom jednostka pozyskała dofinansowanie z WFOŚiGW oraz DGLP (obie dotacje 100% inwestycji bez wkładu).

Jednostka w grudniu 2022 r. złożyła wniosek do FSUSR o dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia.

OSP Pękowo

W jej skład wchodzi 30 członków czynnych. Jest to najstarsza straż na terenie gminy założona na przełomie 1925/1926r. Posiada samochód Ford Transit zakupiony z własnych środków oraz motopompę TOHATSU.

Jednostka charakteryzuje się aktywnością członków w zakresie prac społecznych na rzecz utrzymania i rozbudowy swojego zaplecza. Na gminie stanowi odwód do większych działań gaśniczych. Natomiast jej wyposażenie pozwala na zaopatrywanie straży w wodę ze sztucznych zbiorników wody. Obiekt remizy wymaga jeszcze znacznych nakładów na wykonanie prac remontowych m.in. wykonanie łazienki, remont pomieszczeń garażowych i zaplecza kuchennego oraz sali.

Jednostka w grudniu 2022 r. złożyła wniosek do FSUSR o dofinansowanie remontu garażu.

OSP Porzowo

Składa się z 17 członków czynnych.

Straż ta jest nieliczna, nie posiada właściwych warunków lokalowych, ma braki w podstawowym sprzęcie. Remiza jest drewniana, mała i nie spełnia wymogów odnośnie rozwoju działalności tej jednostki.

Niemniej jednak druhowie z Porzowa pomimo tych trudności nie zrażają się i w miarę swoich możliwości starają się wywiązywać ze swoich obowiązków statutowych.

OSP w ostatnich latach we współpracy z Urzędem Gminy czyni starania aby wybudować nie dużą świetlicę wiejską.

OSP Ostaszewo

Jednostka liczy ok. 20 druhów, ostatnimi laty OSP wykonała wiele prac społecznych. Uporządkowano teren, prowadzono drobne remonty w świetlicy, które pozwoliły na prawidłowe odbycie walnego zebrania. Jednak bez wsparcia finansowego z Gminy OSP nie może kontynuować dalszych prac remontowych.

Straż ta nie posiada właściwych warunków do prowadzenia działalności, odzieży ochronnej, uzbrojenia osobistego, ma braki w podstawowym sprzęcie i całkowity brak szkoleń. Wymaga znacznych nakładów na dalsze prace remontowe. Na chwilę obecną będzie się skupiać na działalności statutowej (bez udziału w akcjach).

Jednostka w grudniu 2022 r. złożyła wniosek do FSUSR o dofinansowanie remontu.

Wnioski wypływające z powyższego stanu rzeczy to:

1. Prowadzenie działań w zakresie wyposażenia jednostek OSP w specjalistyczny sprzęt ratowniczy oraz środki ochrony indywidualnej umożliwiające skuteczniejszą likwidację skutków miejscowych zagrożeń, które stanowią znaczny odsetek działań ratowniczych i powodują znaczne straty.

2. W związku z utrzymującą się tendencją pożarów spowodowanych podpaleniami umyślnymi i nieostrożnością osób dorosłych (do tej grupy zaliczamy pożary spowodowane wypaleniem traw i pozostałości roślinnych) oraz z roku na rok większą ilością pożarów sadzy w kominach w okresie grzewczym, należy zwiększyć ilość oddziaływań prewencyjnych i informacyjnych prowadzących do wzrostu świadomości społecznej.

3. Pomimo biegu lat przyczyny powstawania pożarów pozostają wciąż te same tj. nieprzestrzeganie przepisów p.poż., niedostateczna dbałość o stan urządzeń elektrycznych (wątowanie bezpieczników), zły stan przewodów grzewczo-kominowych (częste pożary sadzy w kominie) palenie papierosów w obejściach gospodarczych, brak właściwej opieki nad nieletnimi. Świadomość powyższego często mamy już za późno i trzeba o tym pamiętać.

Działalność jednostek OSP i zarządu gminnego ZOSP to nie tylko działalność prewencyjna i bojowa, ale także kulturalno-oświatowa. Na terenie gminy od wielu lat dużą popularnością cieszy się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej, którego eliminacje gminne odbywają się co roku w innej szkole przy wydatnej pomocy dyrektorów szkół, grona pedagogicznego, UG oraz przedstawicieli prezydium zarządu gminnego ZOSP. W okresie pandemii turniej nie był organizowany ze względu na obostrzenia. Trzeba mieć nadzieję, że najgorsze mamy już za sobą i w kolejnych latach wszystko wróci do normy.

Należy wspomnieć również o trudnej sytuacji finansowej straży. Jednostki praktycznie nie posiadają własnych dochodów. Środki przeznaczone z budżetu na działalność OSP zabezpieczają głównie bieżące potrzeby tj. eksploatację sprzętu, ubezpieczenia, opłaty, drobne zakupy, remonty, itp.

Samochody eksploatowane w jednostkach mają swoje lata i należy brać pod uwagę konieczność ich wymiany (Jelcz OSP Przewodowo, Mercedes OSP Szyszki).

Pozostały sprzęt i wyposażenie również wymaga stałego uzupełniania i wymiany na nowy (naturalne zużycie). Mundury wyjściowe strażaków po kilku latach użytkowania ulegają naturalnemu zużyciu. W tym zakresie są braki w jednostkach OSP, które winno się uzupełnić. Obecnie jednym z najważniejszych priorytetów działania Związku jest wsparcie organizacyjne jednostek OSP w celu pozyskania nowych członków oraz tworzenie MDP.

Mamy nadzieję, że nasza działalność znajdzie przychylność władz samorządu gminnego i będziemy mogli liczyć na wsparcie oraz owocną współpracę.

Prezydium
Zarządu Oddziału Gminnego
Związku OSP RP
w Gzach

Gzy, dnia 27.03.2023


info o stanie ochr ppoz gm_Gzy



Od ognik <ognik@interia.pl>

Do <b.lewinska@gminagzy.pl>, barkala <barkala@onet.pl>

Data 2023-03-30 13:31

 Info o stanie ochrony ppoz 2022r..doc (~44 kB)

Witam serdecznie,
w załączeniu przesyłam informację do służbowego wykorzystania.
Łączę pozdrowienia
Andrzej Jusiński

